Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Мысковский городской Совет народных депутатов

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 26 июль 2013г. № 58-н
г. Мыски

О внесении изменения в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 27.06.2013 № 52-н «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом»

В целях приведения в соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователями помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354, руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов

р е ш и л:

1. Внести в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 27.06.2013 № 52-н «О приведении размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с установленным предельным индексом» изменение, пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Плата за коммунальные услуги, установленная пунктом 1 настоящего решения, не распространяется на оплату коммунальных услуг для следующих категорий граждан:

2.1. граждан, имеющих в собственности более одного жилого помещения (кроме жилых помещений, находящихся в совместной и (или) долевой собственности), за второе и последующее жилье;

2.2. граждан, являющихся собственниками жилых помещений, в которых никто не зарегистрирован по месту жительства;

2.3. граждан, являющихся собственниками жилых помещений, сдающих эти помещения внаем, поднаем.

Плата за коммунальные услуги для категории граждан указанных в настоящем пункте не должна быть выше расчетной величины, исходя из норматива потребления и экономически обоснованного тарифа установленного с 01.07.2013 года».

2. Настоящее решение направить и.о. главы Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования), и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию экономики, бюджету, налогам и финансам (А.М. Кульчицкий).

Председатель Мысковского городского

Совета народных депутатов                                                                              К.П.Тимофеев

И.о. главы Мысковского городского округа

           Д.Л.Иванов
«____»____________2013г.

         (дата подписания)